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Svenska Brukshundklubbens 

utskott för prov och tävling 

 

  



 

 

Sammankallande Arne Jonsson hälsade alla välkomna till årets första möte och lät 

förbundskansliets Therese Strate starta mötet med § 167 a, för att därefter förklara mötet 

öppnat.  

 

Anna Haeggblom Bjellå valdes att tillsammans med mötesordföranden justera dagen 

protokoll. 

  
Utskottet beslutade godkänna dagordningen. 

 

Förelåg utskottsprotokoll nr 10 från den 2022-12-12. 

Utskottet beslutade att godkänna protokollet och lägga det till handlingarna. 

 

a. Dispensansökningar 

Utskottet konfirmerade de ansökta dispenser som inkommit under perioden  

2022-12-13—2023-01-16 (Bilaga 1, ej här) 

b. Ansökta avauktorisationer 

Utskottet konstaterade att det inte fanns några avauktorisationer ansökta under 

perioden. 

 

a. UG bruks  

Förelåg minnesanteckningar från möte nr 1/2023. 

UG bruks informerade att de har ny person som hjälper till då UG:t är med vid 

regionala domarkonferenser. Arbetsgruppen Varma hundar har startat sitt arbete. 

Utbildningsmateriel vill de samla på ett ställe, så detta är framtaget på SBK 

Utbildning. UG:t har tagit fram en skrivelse gällande att ändringar som blivit efter 

regelrevideringen måste in i SBK Tävling. 

b. UG lydnad 

Förelåg inga minnesanteckningar. 

UG lydnad informerade att de haft möte förra helgen och tagit fram domare till 

rankingtävlingar, de har bokat landslagsläger och eventuellt har de en ny 

landslagsledare på gång. Svensk arrangör för nordiska mästerskapen arbetas det med 

också. UG:t har också långt gångna planer för filmning till tävlingsledare. SM 

arrangören för år 2024 kan inte ta sig an rallylydnad så där måste man fundera på en 

lösning. 

c. UG rallylydnad  

Förelåg inga minnesanteckningar. 

UG rallylydnad informerade att de har en ny landslagledare Sofia Angleby. Nordiska 

går i Sverige i höst och allt arbete med SM rullar på enligt plan. 



 
d. UG IGP 

Förelåg inga minnesanteckningar.  

UG IGP informerade att tre domare ur UG:t varit iväg på internationell 

domarkonferens Italien i helgen. Där fick de besked att det inte kommer nya regler 

från FCI förrän tidigast år 2025 eller 2026. Därmed kan IGP reglerna tryckas och 

skickas ut till alla domare. UG:t arbetar med att ta fram SM-domare och figuranter. 

Årets SM IGP flyttas från Skillingaryd till Stockholm, med huvudarena på 

Vallentuna IP. 

e. UG IPO-R 

Förelåg inga minnesanteckningar. 

UG IPO-R informerade att resultat från IPO-R tävlingar inte kommer in på SKK 

Hunddata och detta är rapporterat till konstruktören för SBK Tävling, men ännu har 

inget svar inkommit. Alla svenska IPO-R domare har blivit internationella domare. 

f. UG drag 

Förelåg inga minnesanteckningar.  

UG drag informerade att de SM-veckan i Skövde kommer snart, men osäkerhet finns 

om det går att köra för nu finns det inte tillräckligt med snö. VM i drag kommer att 

arrangera i Sverige i Åsarna den 27 feb - 2 mars, då det inte finns snö Frankrike där 

tävlingen egentligen skulle ha arrangerats. 

g. UG mondioring 

Förelåg minnesanteckningar från möte nr 9/2022. 

Nya sammankallande Svante Friberg informerade att de planerar att utveckla 

domarutbildning.   

h. Rapport från förbundsstyrelsen (FS) 

Arne Jonsson återkommer med rapport vid nästa möte efter att de haft 

Organisationskonferensen den 4—5 februari. 

i. Rapport från förbundskansliet 

Handläggare Camilla Hjort informerade att hon fått utbildning i Plandisc där man 

fått lära sig skapa årshjul. Så just nu pågår uppbyggnad av utskottets årshjul där 

man ska kunna se alla utskottets viktiga aktiviteter under ett helt år. 

 

a. Ekonomiskt utfall 

Till mötet fanns ekonomisk utfallsrapport gällande fram till och med november 2022. 

 

Utskottet konstaterade att allt ligger på samma utfall ännu så länge.   

b. Verksamhetsplan 2023 - 2024 

Fanns inget mer att informera om. 

c. Uppföljning av mål och fokusområden 

Utskottet konstaterade att nästa verksamhetsuppföljning ska skickas till FS möte i 

april.  

 

a. Motion: Projektgrupp bruks 2025 

Utskottet för prov och tävling har fått i uppdrag att yttra sig kring denna 

motion som inkommit till kongressen från flera SBK distrikt. Motionen handlar 

om att man vill att det ska uppdras till distrikt och rasklubbar att tillsätta en 

projektgrupp på 6–7 personer fristående från förbundsstyrelsen och dess utskott 



 
som ska utreda hur bruksproven ska bli en mer attraktiv tävlingsform, bli mer 

publikvänlig, kunna bli ett bättre avelsverktyg etc.  

Utskottet beslutade att bifalla motionen med några kommentarer, som finns att 

läsa i utskottets svar på motionen. 

b. Motion: Utbildning av träningsfiguranter 

Utskottet för prov och tävling har fått i uppdrag att yttra sig kring denna motion 

som inkommit till kongressen från SBK:s Över Norrlandsdistrikt. Motionen handlar 

om att man vill att centrala SBK utformar och tar ansvar för utbildning av 

träningsfiguranter genom att tillsätta en arbetsgrupp som tar fram en utbildningsplan 

och föreslår instruktörer som kan utbilda inom detta. 

Utskottet beslutade att bifalla motionen i sin helhet. 

c. Ändring i PM för provledare och referensdomare vid praktiskt aspirantprov i  

bruks 

UG bruks har gjort ändringar i detta dokument som skickas ut till provledare 

och referensdomare inför deras tjänstgöring vid praktiska domarprov i bruks. 

 

Utskottet beslutade enligt UG bruks förslag. 

d. SM Patrull bruks 2023 

Tävlande i patrull bruks hade dispens från kravet att man minst ska ha två 

certifikatpoäng för att få delta på SM 2022, eftersom SM i patrull bruks inte 

tidigare har genomförts, och antal tävlande är lågt. Dispensen innebar att 

hunden ska ha uppnått ett certifikatpoäng under kvalperioden.  

UG bruks önskar att utskott för prov och tävling fattar beslut om att dispensen 

ska gälla även inför SM 2023. 

Utskottet beslutade enligt UG bruks förslag att dispensen ska gälla även inför 

SM 2023. 

e. Dispens från krav på MH/BPH vid tävling 

En dispensansökan har inkommit från en tävlande som ansöker om att få delta i 

bruksprov utan genomgånget MH eller BPH. Hunden har av SKK fått dispens att få 

tävla, men den får inte dispens att få delta på MH/BPH då den medicineras mot 

epilepsi – därav denna dispensansökan. 

 

Ansökan har även delgetts utskott för avel och hälsa som anser att det är utskott för 

prov och tävling som ska besluta i ärendet. UG bruks tillstyrker dispensansökan men 

överlåter till Utskott prov och tävling att fatta beslut.  

Utskottet beslutade att tillstyrka denna dispens. 

f. SM 2024 och framåt 

UG Bruks ser stora bekymmer med att få distrikten att arrangera SM i bruks. 

Utskottet och FS har sagt att SM i bruks, IGP och mondioring ska ske 

tillsammans och då startades en arbetsgrupp inom Utskottet som skulle arbeta 

för att hitta nya arrangörer, men det ser mörkt ut rapporterar Alf Karlström 

som är sammankallande i arbetsgruppen. 



 
g. Arbetsgång gällande strykning av tävlingsresultat 

På förekommen anledning vill UG lydnad att arbetsgången vid strykning av 

tävlingsresultat ska lyftas. Nyligen hade de ett ärende där en person tävlat flera 

gånger samma dag som denne även tjänstgjorde som tävlingssekreterare, vilket 

strider mot reglerna. Då beslutade UG lydnad i samråd med det SBK distrikt 

som inkommit med ärendet, att denna persons resultat vid tävlingarna skulle 

strykas.  

Utskottet konstaterade att hanteringen var helt korrekt. 

h. Ekonomisk ersättning till mondioring-arrangörer som haft utländska 

funktionärer 2022 

UG mondioring vill ge ekonomisk ersättning till mondioring-arrangörer som 

haft utländska funktionärer 2022. Detta eftersom det ännu inte finns tillräckligt 

med svenska funktionärer att tillgå och därför måste arrangörerna anlita 

utländska funktionärer, vilket är mycket dyrt. UG mondioring har gjort en 

uträkning utefter de inrapporterade utlägg som arrangörerna haft och då 

kommit fram till summan av ersättningen som de föreslår ska utbetalas till 

berörda arrangörer. 

 

UG mondioring önskar även att i år 2023, få ge ekonomisk ersättning till 

arrangörer som anlitar utländska funktionärer. 

Utskottet beslutade enligt UG mondiorings önskan att bevilja utbetalning både 

för år 2022 och även för år 2023 till de arrangörer som haft utländska 

funktionärer.  

i. Utskottets fysiska möte 2023 

Bordlades till nästa möte. 

j. SBK:s hemsidas länkar eller text 

UG bruks diskuterade uppdatering av text på SBK:s hemsida, samt processen 

för uppdatering gällande text och länkar. UG:t vill få en sitemapp över SBK:s 

hemsida för att kunna se över alla sidor som har med bruksprov att göra, så att 

rätt information ligger ute.  

Utskottet beslutade att uppdra till Arne Jonsson att ta upp detta med Ulrika 

Norell. 

 

Förelåg inkomna skrivelser enligt: 

a. Protokollsutdrag från FS 

FS § 321 Hemvist för organisationens policydokument 

 

b. IRO NRO info nr 12/2022 

Förmedlad till sammankallande i UG IPO-R och räddningshundhandläggare på 

förbundskansliet. 

 

 



 
c. FM mark och infrastruktur för SBK 

Från utskott för samhällsnytta har svar inkommit gällande utskottet för prov 

och tävlings förfrågan ifall SBK kan nyttjande Försvarsmaktens mark och 

infrastruktur för kursverksamhet, träning & tävling. I skrivelsen står att det 

lokalt och regionalt kan förekomma stöd där samtliga SBK-verksamheter 

erhåller möjlighet att nyttja mark och anläggningar för rubricerat ändamål.  

Utskottet för samhällsnytta fortsätter sina ansträngningar att erhålla utökade 

möjligheter för hela SBK, men är samtidigt medvetna om det för närvarande 

ökade trycket i övningsverksamhet med anledning av världsläget och utökad 

hotbild. 

d. FCI Utility Dog Commissions protokoll 2022-09-12 

Förmedlad till sammankallande i UG IGP.  

e. FCI General committee möte 2022-11-22--23 - beslut 

Förmedlad till alla i utskottet för prov och tävling. 

Utskottet tackade för skrivelserna, noterade hanteringen av dessa, och lade dem sedan 

till handlingarna. 

 

a. Utskottets remissvar – Distriktens uppdragsbeskrivning 

Utskott för prov och tävlings remissvar är skickat till utskott för organisation 

gällande förslaget till uppdragsbeskrivning för SBK-distrikten. 

 

Utskottet konstaterade att det inte fanns några ärenden till FS. 

 

Utskottet konstaterade att det inte fanns några övriga ärenden. 

 

a. Landslagskläder 

Therese Strate deltog på mötet och visade nya kollektionen av de kläder som är 

tänkta att vara både till hundförare allmänt och funktionärer, men även ska 

användas till landslag. 

Diskussioner fördes kring att vissa plagg inte kommer att hinna tas fram i tid tills att 

vårt landslag vid VM i IGP FH ska iväg.  

Utskottet beslutade därför att inköp av jacka till detta landslag ska ske via Therese 

Strate på annat håll. 

b. Striktare hantering Ansökan prov  

Fortsatt bordlagt till nästa möte. 

c. Landslagshantering 

Nytt förslag till hantering av landslag, utefter den feedback som inkommit, fanns med 

på mötet.  



 
Utskottet beslutade att enligt förslaget. 

Uppdrogs till handläggare Camilla Hjort att arbeta fram det formulär som 

behövs vid hanteringen. 

d. Veterinärintyg vid återbud till tävling – arbetsgrupp Samsyn i anvisningar 

Arbetsgruppen ska ha möte 2023-01-17 så rapport i ärendet kommer till nästa 

utskottsmöte.  

e. Regelrevideringen – uppföljning 

1) Tryck av IGP reglerna 

Handläggare Camilla Hjort behöver få in antal, till vem och när IGP reglerna ska gå i 

tryck samt skickas ut. 

2) Vilande licens tills man blir 18 år 

Eftersom det av SKK/PtK är beslutat att man ska vara 18 år för att få licens vid 

tävlande i skydds, IGP och mondioring så har frågan väckts vad som ska ske med de 

licenser som redan är utfärdade till personer under 18 år innan detta beslut trädde i 

kraft. Nationella licensgruppen föreslår att licensen då ska vara vilande till dess att 

föraren är 18 år.  

   Utskottet beslutade enligt detta. 

f. Undanta funktionärer från lottning – uppföljning  

Inget förtydligande från SKK/PtK:s har ännu inkommit. 

 

 

§ 162 a Motion: Projektgrupp bruks 2025 

§ 162 b Motion: Utbildning av träningsfiguranter 

§ 162 d SM Patrull bruks 2023

 

Utskottet konstaterade att nästa möte blir den 13 februari 2023 kl. 19:00 i Teams.  

 

Arne Jonsson tackade de närvarande för mötet och förklara mötet avslutat. 

 

Justerare Justerare Vid protokollet 

Arne Jonsson Anna Haeggblom Bjellå Camilla Hjort 

Mötesordförande 

Det justerade protokollet redovisar vad som avhandlats på mötet. Beslut som fattats kan dock 

bli föremål för ändring av Svenska Brukshundklubbens förbundsstyrelse (FS). 

 

 

 

 


